

Jensen Seeds A/S

Ørbækvej 761, 5220 Odense

CVR-nr. / CVR no. 21377538

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.23 – 30.06.24

Annual report for the financial year 01.07.23 – 30.06.24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på

Selskabets ordinære generalforsamling

Odense d. 26. september 2024

Dirigent:

Lars Johansen

Indholdsfortegnelse

Table of contents

Virksomhedsoplysninger <i>Company information</i>	Side 3
Ledelsespåtegning <i>Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report</i>	Side 4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	Side 5
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	Side 9
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	Side 11
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	Side 13
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	Side 19
Balance <i>Balance sheet</i>	Side 20
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	Side 22
Noter <i>Notes</i>	Side 23

Virksomhedsoplysninger

Company information

Selskabet	Jensen Seeds A/S
<i>The company</i>	Ørbækvej 761 5220 Odense SØ Telefon / Tel: 65972411 E-mail: info@jensen-seeds.dk CVR-nr. / CVR no.: 21377538 Regnskabsår / Financial year: 01/07-2023 – 30/06-2024
Bankforbindelse	Nordea Danmark A/S
<i>Bank information</i>	Strandgade 3 0900 København C DK Danmark
Revision	EY godkendt revisionspartnerselskab
<i>Auditors</i>	Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg DK Danmark

Ledelsesberetning

Management's review

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er handel med og produktion af kvalitetshavefrø.
Den overvejende del af omsætningen går til eksport.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud efter skat på kr. 15.171.813. Selskabets balance pr. 30.06.2024 udviser en egenkapital på kr. 51.237.283.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udtrykte forventninger

Avlsindeks høst 2023 blev på 45. Udbytte af frøet var væsentlig under middel mens kvaliteten var stort set som forventet.

Aktivitetsniveauet var derfor betydeligt lavere end året før, hvilket afspejles i bruttofortjenesten. De faste omkostninger har været præget af det lavere aktivitets niveau.

Datterselskabet Jensen France havde i regnskabsåret 2023/24 tilsvarende en dårlig høst med et negativt resultat som følge.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2024/25 et resultat der ligger væsentlig over 2023/24 – i niveauet kr. 25-30 mio. før skat. Vejret i sæsonen 2024 har været præget af ekstrem varme og tørre forhold, efterfulgt af en lang periode med alt for meget nedbør, hvilket samlet set vil have en effekt på indekset i forhold til det kontraherede areal. Arealet for 2024/25 vil være på samme niveau som 2023/24, men med et forventet højere indeks end det forgangne år.

Main activities

The company's activities are trading with and production of quality vegetable seed,
The main part of the sales are made from sales to export customers.

Development in activities and financial affairs

The company's income statement for 2022/23 shows a loss after tax of kr. 15.171.813. The company's balance as of 30.06.24 shows an equity of kr. 51.237.283.

Profit for the year, compared with previously expressed expectations

Harvest index for the harvest 2023 was 45. The yields of the seed were lower than expected, and the quality as expected.

The activity level was therefore significant lower compared to the previous year, which is reflected in the gross profit. The fixed cost is influenced by the lower level of activity.

In the financial year the subsidiary Jensen France had a correspondingly poor harvest with a negative result as a consequence.

Outlook

The company expects in 2024/25 a result significant above 2023/24 – in the level of kr. 25-30 mio. before tax. The weather in the 2024 season has been characterized by extremely hot and dry conditions, followed by a long period of far too much rainfall, which overall will have an effect on the index in relation to the contracted area. The area for 2024/25 will be at the same level as 2023/24, but with an expected higher index than the previous year.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Jensen Seeds A/S har ingen særlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Miljømæssige forhold

Frørensning er ikke karakteriseret som energitung og har ikke væsentlige negative påvirkninger på det eksterne miljø. Der anvendes ikke kemikalier i renseprocessen. Frørensningen er et affaldsprodukt, der anvendes som biobrændsel i selskabets eget brændselsfyur.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder der har indflydelse på regnskabet siden årsregnskabsafslutning.

Research and development activities

Jensen Seeds A/S has no specific research and development activities.

Environmental conditions

Seed cleansing is not characterized as energy heavy and does not have significant negative impacts on the external environment. Chemicals are not used in the cleaning process. Waste cleansing is a waste product that is used as biofuel in district heating production.

Subsequent events

No significant events have occurred, after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

5 års hoved- og nøgletal

5 years financial highlights

Beløb i T.DKK
 Figures in DKK '000

2023/24 2022/23 2021/22 2020/21 2019/20

Hovedtal

Key figures

Bruttoresultat <i>Gross profit</i>	32.629	68.574	38.478	45.976	94.759
Resultat af ordinær primær drift (EBIT) <i>Operating profit/loss</i>	987	34.588	11.446	18.755	66.931
Resultat af finansielle poster <i>Total net financials</i>	303	-1.741	-712	-404	-383
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	-14.565	14.717	-2.828	13.426	50.838

Balance

Balance

Samlede aktiver <i>Total assets</i>	128.844	154.435	128.888	136.329	146.248
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	2.366	4.676	2.778	4.135	8.337
Egenkapital <i>Equity</i>	51.237	65.830	51.113	66.941	103.516

Nøgletal

Ratios

Afkastningsgrad <i>Return of investment</i>	1%	22%	9%	14%	46%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	40%	43%	40%	49%	71%
Egenkapitalens forretning <i>Return on equity</i>	-26%	25%	-5%	19%	57%

Øvrige oplysninger

Other data

Antal medarbejdere (gns.) <i>Number of employees (average)</i>	47	47	40	43	43
---	----	----	----	----	----

Definitioner på nøgletal

Afkastningsgrad:

Resultat af primær drift / Samlede aktiver * 100

Soliditetsgrad:

Egenkapital ultimo / Samlede aktiver * 100

Egenkapitals forrentning:

Årets resultat / Gennemsnitlige egenkapital * 100

Definitions of key figures

Return on investment:

Operating profit/loss / Total assets * 100

Solvency ratio:

Equity end of year / Total assets * 100

Return on equity:

Profit/loss for the year / Average equity * 100

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statement Act, no cash flow statement has been prepared. The company's cashflows are part of the consolidated cashflow statement for the parent company DLF Seeds A/S.

Resultatopgørelse

Income statement

01.07.2023 – 30.06.2024

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		32.629.331	68.573.991
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	25.348.432	27.735.441
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation and write-downs</i>	2	6.293.460	6.250.258
Resultat af ordinær primær drift <i>EBIT</i>		987.439	34.588.292
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Cost from investments in affiliates and associates</i>	5	-15.566.096	-10.893.363
Finansielle omkostninger, net <i>Financial cost, net</i>	3		-1.741.274
Finansielle indtægt, net <i>Financial income, net</i>	3	303.236	
Ordinært resultat før skat <i>Profit before tax</i>		-14.275.421	21.953.654
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	8	-289.920	7.237.067
Årets resultat <i>Profit for the year</i>		-14.565.341	14.716.587

Balance

Balance sheet

30.06.2024

Aktiver

Assets

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Grunde og bygninger <i>Land and Buildings</i>		43.407.898	41.015.574
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and Machinery</i>		12.091.854	14.214.160
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other equipment</i>		2.800.953	4.101.271
Anlæg under opførelse <i>Assets under construction</i>		0	2.897.257
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>	4	58.300.705	62.228.262
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>		0	3.503.972
Finansielle anlægsaktiver <i>Investments</i>	5	0	3.503.972
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		58.300.705	65.732.234
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		1.965.043	2.306.404
Tilgodehavender fra salg <i>Trade debtors</i>		6.061.552	30.609.381
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from Intercompany</i>		55.367.162	47.542.802
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>		4.822.690	7.975.600
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		326.661	268.618
Tilgodehavender i alt <i>Total Receivables</i>		66.578.065	86.396.401
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		68.543.108	88.702.805
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		126.843.813	154.435.039

Balance

Balance sheet

30.06.2024

Passiver

Liabilities

	Note	2023/2024 kr.	2022/23 kr.
Selskabskapital <i>Share capital</i>	6	2.000.000	2.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		49.264.180	63.829.521
Egenkapital <i>Equity</i>		51.264.180	65.829.521
Hensat til udskudt skat <i>Deferred tax</i>	7	5.833.614	6.109.602
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed <i>Equity investment in group enterprises</i>	5	12.062.124	0
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		17.895.738	6.109.602
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.916.927	3.454.167
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to Intercompany</i>		51.886.181	66.434.664
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>	7	565.908	7.390.726
Anden gæld <i>Other debt</i>		3.314.879	5.216.259
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short term liabilities</i>		57.683.895	82.495.916
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities</i>		75.579.633	88.605.518
Passiver i alt <i>Total equity & liabilities</i>		126.843.813	154.435.039

Egenkapitalopgørelse
Statement of changes in equity

01.07.2023 – 30.06.2024

	Registreret kapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 30.06.2023			
<i>Equity 30.06.2023</i>	2.000.000	63.829.521	65.829.521
Betalt udbytte til aktionærer			
<i>Dividends paid to shareholders</i>	0	0	0
Årets overskud			
<i>Profit/loss for the year</i>	0	-14.565.341	-14.565.341
Egenkapital 30.06.2024			
<i>Equity 30.06.2024</i>	2.000.000	49.264.180	51.264.180

Noter

Notes

Personaleomkostninger		2023/24	2022/23
1.	Staff cost	kr.	kr.
	Lønninger og vederlag til direktion og bestyrelse <i>Salaries and remuneration to the Executive Board and Board of Directors</i>	2.548.100	1.826.873
	Øvrige gager og lønninger <i>Other wages and salaries</i>	20.425.568	23.551.346
	Pensionsbidrag <i>Pension costs</i>	1.981.239	1.910.529
	Andre omkostninger til social sikring <i>Social security costs, etc.</i>	393.525	446.693
		25.348.432	27.735.441
	 Antal medarbejdere i gennemsnit over året <i>Average number of employees during the year</i>	 47	 47
	 Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse oplyses samlet, med henvisning til årsregnskabsloven §98b, stk. 3, nr. 1 <i>With reference to the Danish Financial Statement Act §98b, subsection 3, No. 1, Remuneration to the company's Executive Board and Board of Directors is stated together,</i>		
Af- og nedskrivninger		2023/24	2022/23
2.	Depreciation, amortization and write-downs for impairment	kr.	kr.
	Bygninger <i>Buildings</i>	1.362.579	1.101.739
	Produktions anlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	3.521.795	3.713.743
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixture and fittings, tools and equipment</i>	1.409.086	1.434.776
	Fortjeneste ved salg af anlæg <i>Profit on sale of plant</i>	0	0
		6.293.460	6.250.258
Financielle indtægter		2023/24	2022/23
3.	Financial income	kr.	kr.
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income from associated enterprises</i>	3.533.215	1.542.776
	Andre renteindtægter <i>Other financial income</i>	6.554	6.245
		3.539.769	1.549.021

3. Finansielle udgifter		2023/24	2022/23
<i>Financial cost</i>		kr.	kr.
Renteudgifter fra tilknyttede virksomheder	<i>Financial cost form associated enterprices</i>	3.207.848	0
Andre renteudgifter	<i>Other financial cost</i>	28.685	3.290.299
		3.236.533	3.290.299
Finansielle indtægter, netto	<i>Finance income, net</i>	303.236	-1.741.274

4. Materielle anlægsaktiver
Tangible fixed assets

	Grunde og bygninger	Produktions anlæg og maskiner	Andre anlæg	Materielle anlæg, under udførelse	I alt
	<i>Land and buildings</i>	<i>Plant and machinery</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Property, plant and equipment under construction</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Anskaffelsessum primo	53.877.971	73.526.715	11.004.571	2.897.257	136.630.615
<i>Acquisition cost beginning-of-year</i>					
Årets tilgang	1.934.978	322.157	108.767	0	2.365.902
<i>Additions during the year</i>					
Overført fra andre poster	1.819.925	1.077.332	0	-2.897.257	0
<i>Transfers during the year</i>					
Årets afgang	0	0	0	0	0
<i>Disposals during the year</i>					
Anskaffelsessum ultimo	57.632.874	74.926.204	11.113.338	0	143.672.416
<i>Acquisition cost end-of-year</i>					
Akkumulerede af- og nedskrivninger primo	-12.862.397	-59.312.555	-6.903.300	0	-72.827.994
<i>Accumulated depreciation and write-downs beginning-of-year</i>					
Årets afskrivninger	-1.362.579	-3.521.795	-1.409.086	0	-6.293.460
<i>Depreciations for the year</i>					
Årets afgang	0	0	0	0	0
<i>Disposals during the year</i>					
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo	-14.224.976	-62.834.350	-8.312.386	0	-85.371.712
<i>Accumulated depreciation and write-downs end-of-year</i>					
Bogført værdi	43.407.898	12.091.854	2.800.953	0	58.300.704
<i>Carrying amount</i>					

5. **Finansielle anlægsaktiver**
Investments

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris primo	26.653.166	26.653.166
<i>Acquisition cost beginning-of-year</i>		
Årets tilgang	0	0
<i>Additions during the year</i>		
Kostpris ultimo	26.653.166	26.653.166
<i>Acquisition cost end-of-year</i>		
Værdiregulering primo	-23.149.194	-12.255.831
<i>Revaluations beginning-of-year</i>		
Årets tilgang (andel af resultat)	-15.566.096	-10.893.363
<i>Additions during the year (share of profit)</i>		
Værdiregulering ultimo	-38.715.290	-23.149.194
<i>Revaluation end-of-year</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	-12.062.124	3.503.972
<i>Carrying amount as at June 30 2024</i>		
Heraf udgør goodwill ved første indregning	14.433.382	14.433.382
<i>Of this, goodwill on initial recognition</i>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således

Investments in affiliated companies are specified as follows
Jensen France, Hjemsted Frankrig, Ejerandel 100%.
Jensen France, France. 100% ownership.

6. **Selskabskapital kapital**
Share capital

Aktiekapitalen består af 2.000 aktier á 1.000kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.
The share capital consist of 2.000 shares of 1.000 DKK. The shares are not divided into classes.

	kr.
Aktiekapital 30. juni 2024	<u>2.000.000</u>
<i>Share capital June 30. 2024</i>	

Ingen ændringer i aktiekapitalen de sidste fem regnskabsår.
No changes in the share capital the last five financial years.

Hensættelse til udskudt skat samt skyldig skat

7. *Provision for deferred tax and corporation tax*

Udskudt skat omfatter kun materielle anlægsaktiver
Deferred tax includes only property, plant and equipment

	2023/24	2022/24
	kr.	kr.
Udskudt skat primo <i>Deferred tax beginning-of-year</i>	6.109.602	6.227.969
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	-275.988	-118.367
Udskudt skat ultimo <i>Deferred tax end-of-year</i>	5.833.614	6.109.602
Skyldig skat primo <i>Owed tax beginning-of-year</i>	7.390.726	5.833.286
Betalt skat i perioden <i>Paid tax during the period</i>	-7.390.726	-5.797.995
Regulering tidligere år <i>Adjustments previous year</i>	0	-35.291
Hensat skyldig skat <i>Accrual corporation tax</i>	565.908	7.390.726
Skyldig skat ultimo <i>Corporation tax end-of-year</i>	565.908	7.390.726

Udskudt skat vedrører forskellen mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.

Deferred tax relates to the difference between the accounting and tax values of fixed assets.

Skat af årets resultat

8. *Tax on profit or loss for the year*

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat <i>Current tax</i>	565.908	7.390.726
Ændring af udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax</i>	-275.988	-118.367
Regulering tidligere år <i>Adjustments previous year</i>	0	-35.291
Udgiftsført i resultatopgørelsen <i>Expensed in the income statement</i>	289.920	7.237.067

Oplysninger om eventualforpligtelser

9. Leje- og leasingforpligtelser

Information on contingent liabilities, rental and leasing obligations

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Under 1 år		
<i>Less than 1 year</i>	1.084.643	515.080
Mellem 1-5 år		
<i>Between 1-5 years</i>	818.343	339.807
Efter 5 år		
<i>After 5 years</i>	0	0
I alt		
Total	1.902.986	854.887

Jensen Seeds A/S er sammen med DLF Seeds B.V., DLF Canada Inc., DLF USA Inc., DLF Beet Seed ApS, DLF Brazil ApS, DLF Seeds Limited, PGG Wrightson Seeds Holdings Limited, PGG Wrightson Seeds New Zealand Limited, PGG Wrightson Seeds Limited, PGG Wrightson Seeds Australia Holdings Pty Limited, PGG Wrightson Seeds (Australia) Pty Limited samt DLF AmbA stillet kaution for m.DKK 2.765 over for koncernens bankforbindelser .

Selskaberne kautionerer for kreditfaciliteter i DLF Seeds A/S. Pr. 30. juni 2024 var der under disse kreditfaciliteter udstedt to term lån på i alt m.DKK 1.246 samt etableret en fleksibel kreditfacilitet på m.DKK 1.500, hvoraf m.DKK 969 var udnyttet.

Together with DLF Seeds B.V., DLF Canada Inc., DLF USA Inc., DLF Beet Seed ApS, DLF Brazil ApS, DLF Seeds Limited, PGG Wrightson Seeds Holdings Limited, PGG Wrightson Seeds New Zealand Limited, PGG Wrightson Seeds Limited, PGG Wrightson Seeds Australia Holdings Pty Limited, PGG Wrightson Seeds (Australia) Pty Limited, and DLF AmbA, Jensen Seeds A/S has provided security to the DLF Group's bank group for a total of m.DKK 2,765 for credit facilities in DLF Seeds A/S. On 30 June 2024, m.DKK 1,246 was utilized as term loans under these credit facilities. In addition, a flexible facility of m.DKK 1,500 was in place of which approx. m.DKK 969 was utilized.

10. Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of the net profit

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	-14.565.341	14.716.587
I alt		
Total	-14.565.341	14.716.587

11. Transaktioner med nærtstående parter

11. Related-party transactions

Ejerskab:

Ownership:

Jensen Seeds A/S er 100% ejet af DLF Seeds A/S, Ny Østergade 9, 4000 Roskilde
Jensen Seeds A/S is 100% owned by DLF Seeds A/S, Ny Østergade 9, 4000 Roskilde

Nærtstående parter:

Related parties:

Selskabets nærtstående parter består af moderselskabet DLF Seeds A/S, samt dennes datterselskaber DLF Beet Seed og Jensen Seeds France.

The company's related parties consist of the parent company DLF Seeds A/S, as well as its subsidiaries DLF Beet Seeds and Jensen Seeds France.

Transaktioner med nærtstående parter (forsættelse)

Related-party transactions (continued)

Oplysninger om koncernregnskab

Information on consolidated financial statements

Jensen Seeds A/S indgår i DLF Seeds A/S koncernregnskab (Mindste)

Jensen Seeds A/S is included in the DLF Seeds A/S consolidated financial statements (smallest)

Jensen Seeds A/S indgår tillige i DLF AmbA koncernregnskab (Størst)

Jensen Seeds A/S is also included in the DLF AmbA consolidated financial statements (Largest)

Hjemsted:

Place of residence:

Roskilde, Danmark

Roskilde, Denmark

Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab:

Request for the parent company's consolidated accounts:

Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til moderselskabet DLF Seeds A/S, Ny Østergade 9, 4000 Roskilde

The consolidated financial statements can be requested by contacting to parent company DLF Seeds A/S, Ny Østergade 9, 4000 Roskilde

Aktivitet:

Activity:

Køb og salg af frø, råvarer samt forarbejdede varer.

Derudover ydes service til/fra tilknyttede virksomheder i form af IT, Marketing, Management m.m.

Purchase and sale of seeds, raw materials and processed goods.

In addition, service is provided to/from affiliated companies in form of IT, Marketing, Management etc.

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder		
<i>Purchase of goods from affiliated companies</i>	-20.850	-63.775
Salg af ydelser til tilknyttede virksomheder		
<i>Sale of services to affiliated companies</i>	1.857.027	1.258.985
Køb af ydelser fra tilknyttede virksomheder		
<i>Purchase of services from affiliated companies</i>	-1.860.754	-2.984.343
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Receivables from affiliated companies</i>	55.367.162	47.542.802
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to affiliated companies</i>	51.886.181	66.434.664

Efterfølgende begivenheder

12. *Subsequent events*

Der er ikke indtruffet øvrige væsentlige begivenheder efter årsregnskabets afslutning.

No other major events have occurred since the completion of the financial statements.